2. Ex. chronic. Michaëlis, abbatis S. Florentii, sæculo xiii^o ineunte, apud Bolland., t. VI, p. 423.

pénitence imposée pour l'expiation des péchés commis. Pour les années suivantes, la rémission fut limitée à la septième partie de la pénitence. De plus, l'année qui suivit la translation, deux messes furent fondées, l'une pour les vivants, l'autre pour les morts ; lesquelles, à partir de l'an 1160, furent remplacées à perpétuité par une messe commune aux deux intentions, à célébrer une fois la semaine.

Jocius Turonensis archiepiscopus, Matheus Andegavensis, Stephanus Redonensis, Guillelmus Cenomanensis, Laurencius Pictavensis, Bernardus Nanetensis episcopi, omnibus sancte matris Ecclesie fidelibus filiis, tam presentibus quam futuris, pietatis operibus habundare. Noverit omnium vestrum devote dulcedo dilectionis quam anno ab incarnatione Domini millesimo centesimo quinquagesimo nono, v nonas mai, ex precepto domini pape Adriani, in abbascia beatissimi confessoris Florencij convenimus, gracia gloriosissimi corporis ejusdem debita veneratione transferendi in capsam novam studiosissime preparatam. Ubi tam honorificentiam predicti piissimi confessoris quam etiam pie accedentium attendentes utilitatem, istam omnibus fidelibus devotionis intuitu ibi convenientibus peccatorum suorum fecimus remissionem. Terciam scilicet partem penitenciarum primi anni peccata oblita omnia. Quorum si quis recordatus fuerit, peniteat et penitencie injuncte tertia pars ei remittetur. Hoc etiam quod pre ire impetu parentes exasperastis, si tamen in eos manus non misistis, remittimus voce convenientibus. Si quis autem, quod absit! in patrem vel matrem manum miserit et postmodum penituerit, penitencie tertia pars ei dimittitur. Perjuratio quoque inque sepius incidenter vel stimulante ira incurritis in locutionibus vestris remittuntur. Hec est primi anni remissio, videlicet a sexto nonas mai usque ad octavas Pentecostem sequentis anni. Deinde quoque per singulos annos a vto kalendas mai usque ad octavas beati Florencij, septimam partem penitenciarum condonamus ejusdem anni. Amplius preter totius congregationis commune beneficium, quod abbas et totus conventus sanctissimi confessoris Florentij devote venientibus concesserunt, duas cottidie missas primo anno in abbascia debere celebrari constituimus, primam pro salute vivorum, secundam pro requie defunctorum. Finito autem anno, pro utrisque videlicet tam pro vivis quam pro defunctis singulas missas singulis septimanis in perpetuum celebrandas decrevimus. Valet.